

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 10 AO CONTRATO N.º 03/2009/SECON

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA - SECON E A EMPRESA PUMA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE VIGILÂNCIA.
CNPJ/MF N.º 15.752.934/0001-57.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA

VALOR GLOBAL: R\$ 27.763,66 (VINTE E SETE MIL E SETECENTOS E SESSENTA E TRES E SESSENTA E SEIS CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 01/01/2014

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 (UM) MÊS

ORDENADOR DE DESPESA: MARCO AURÉLIO LIMA DO NASCIMENTO

FORO: CIDADE DE BELÉM, ESTADO DO PARÁ.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 01/2014 AO CONTRATO N.º 01/2013/SECON

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA - SECON E A EMPRESA F. DE S. CASTRO REPRESENTAÇÕES - ME
CNPJ/MF N.º 09.342.490/0001-89.

OBJETO: ALUGUEL DE PRÉDIO PARA SERVIR DE SEDE À SECON

VALOR GLOBAL: R\$ 22.604,72 (VINTE E DOIS MIL E SESCENTOS E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 14/01/2014

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES

ORDENADOR DE DESPESA: MARCO AURÉLIO LIMA DO NASCIMENTO

FORO: CIDADE DE BELÉM, ESTADO DO PARÁ.

CONTRATO N.º 18/2014 - SECON

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA - SECON E A EMPRESA RODRIGO PINTO SANTANA - ACQUA E VITA
CPF N.º 623.804.192-72.

OBJETO: A AQUISIÇÃO DE 100 FILTROS DE DUPLA FILTRAGEM PARA O PROCESSAMENTO DE AÇAÍ

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

VALOR GLOBAL: R\$ 65.000,00 (SESSENTA E CINCO MIL REAIS).

DATA DA ASSINATURA: 21/02/2014

ORDENADOR DE DESPESA: MARCO AURÉLIO LIMA DO NASCIMENTO

FORO: CIDADE DE BELÉM, ESTADO DO PARÁ.

CONTRATO N.º 36/2014 - SECON

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA - SECON E A EMPRESA INFOMARQUES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ/MF N.º 05.563.857/0001-20.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA.

VALOR GLOBAL: R\$ 65.352,65 (SESSENTA E CINCO MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 20/03/2014

VIGÊNCIA: 03 (TRÊS) MESES

ORDENADOR DE DESPESA: MARCO AURÉLIO LIMA DO NASCIMENTO

FORO: CIDADE DE BELÉM, ESTADO DO PARÁ.

TERMO ADITIVO N.º 01 AO CONTRATO N.º 003/2013 - SECON

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA - SECON E A EMPRESA NORTE TURISMO - LTDA-EPP
CNPJ: 05.570.254/0001-69

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE PASSAGENS

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

VALOR GLOBAL: R\$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

DATA DA ASSINATURA: 27/12/2013

ORDENADOR DE DESPESA: MARCO AURÉLIO LIMA DO NASCIMENTO

FORO: CIDADE DE BELÉM, ESTADO DO PARÁ.

TERMO ADITIVO N.º 04 AO CONTRATO N.º 015/2011 - SECON

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA - SECON E A EMPRESA LOCAMIL SERVIÇOS LTDA-EPP
CNPJ: 02.743.288/0001-10

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEL

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

VALOR GLOBAL: R\$ 34.411,80 (TRINTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E ONZE REAIS E OITENTA CENTAVOS).

DATA DA ASSINATURA: 30/03/2014

ORDENADOR DE DESPESA: MARCO AURÉLIO LIMA DO NASCIMENTO

FORO: CIDADE DE BELÉM, ESTADO DO PARÁ.

SECRET. MUNIC. DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTÃO - SEGEPI**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Com fundamento no art. 38, VII, da Lei Federal nº 8.666/1993 c/c art. 9º, IX, do Decreto Federal nº 3.555/2000 e art. 4º, VI do Decreto Municipal nº 49.191/2005, e conforme consta do Processo Licitatório nº 019/2014, HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 031/2014, para o Registro de Preço em Ata destinado a contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de gás liquefeito de petróleo - GLP, por um período de 12 (doze) meses, dispondo o Edital e anexos de todas as especificações técnicas, visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Belém, suas Secretarias Municipais e demais órgãos componentes da Administração Municipal, no valor global alcançado de R\$ 689.450,49 (seiscentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais e quarenta e nove centavos), em favor das empresas:

03.704.074/0001-05 - M DE O LANDIM COMERCIO - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP	unidade	10055	R\$ 39.9900	R\$ 402.099,4500
Marca: supergashas Fabricante: supergashas energia Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECARGA de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) Botijão 13kg					
2	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP	unidade	1464	R\$ 134.9900	R\$ 197.625,3600
Marca: supergashas Fabricante: supergashas energia Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECARGA de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) Cilindro de 45 kg.					
4	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP	unidade	84	R\$ 400.0000	R\$ 33.600,0000
Marca: supergashas Fabricante: supergashas energia Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cilindro de 45kg com Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) - (RECIPIENTE + GÁS).					
Total do Fornecedor:					R\$ 633.324,8100
17.151.706/0001-96 - FERRO, ARAUJO SERVICOS DE CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA -					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP	unidade	312	R\$ 179.8900	R\$ 56.125,6800
Marca: PARAGÁS Fabricante: PARAGÁS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botijão de 13kg com Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) - (RECIPIENTE + GÁS). Declaramos expressamente que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, mão-de-obra, materiais, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título. Declaramos ainda que cumprimos todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos.					
Total do Fornecedor:					R\$ 56.125,6800
Valor Global da Ata:					R\$ 689.450,4900

Belém, 24 de abril de 2014.

SUELI LIMA RAMOS AZEVEDO

Secretária Municipal de Coordenação Geral do Planejamento e Gestão - SEGEPI

HOMOLOGAÇÃO

Acolho o julgamento do Sr. Pregoeiro e sua equipe de apoio em relação ao Pregão Eletrônico nº 09/2014 (Processo 1380739/2014), cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para aquisição de material de consumo - ingredientes e insumos para a produção de "leite" de soja, hambúrguer de soja e pão tipo hambúrguer, por um período de 12 (doze) meses, visando atender às necessidades do programa "Pão e leite para todos, dispondo o Edital e anexo de todas as especificações técnicas, no valor global de R\$ 1.156.447,77 (um milhão, cento e cinquenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e setenta e sete centavos) para as empresas:

03.704.074/0001-05 - M DE O LANDIM COMERCIO - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19	FARINHA TRIGO	quilograma	24000	R\$ 2.2000	R\$ 52.800,0000
Marca: mineira Fabricante: moinhos ocim s/a Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de Trigo, Especial de 1ª Qualidade (tipo 1) enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9). Embalagem em pacotes de 1kg.					
Total do Fornecedor:					R\$ 52.800,0000
07.387.935/0001-11 - NUTRITIVA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	TEMPERO	Quilograma	2400	R\$ 4.4000	R\$ 10.560,0000
Marca: RAUDI Fabricante: Raudi Indústria e Comércio LTDA, Brasil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bicarbonato de sódio. Embalados em pacotes de 1Kg.					
22	TEMPERO AROMATICO	quilograma	481	R\$ 33,2200	R\$ 15.978,8200
Marca: ADMAX HAMBÚRGUER HB0 Fabricante: ADTEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, Brasil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Preparado em pó com aroma idêntico ao natural, sabor carne bovina para a fabricação de hambúrguer.					
23	TEMPERO AROMATICO	quilograma	241	R\$ 46,0300	R\$ 11.083,2300
Marca: ADMAX HAMBÚRGUER HF0 Fabricante: ADTEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, Brasil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Preparado em pó com aroma idêntico ao natural sabor aves para a fabricação de hambúrguer.					
Total do Fornecedor:					R\$ 37.632,0500
07.779.095/0001-32 - MARKA SERVICOS E COMERCIO LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	TEMPERO AROMATICO	Litro	240	R\$ 15,9000	R\$ 3.816,0000
Marca: AROMAX Fabricante: AROMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Essência de soja, base oleosa, super concentrada, própria para Leite de Soja, suportando ultraaquecimento a 125°C, com diluição de 1:1000 e com validade de 24 meses. Procedência: Nacional					

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 031/SEGE/2014

Processo n° 1376196/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 015/SEGE/2014

Aos 30 dias do mês de abril do ano de 2014, o MUNICÍPIO DE BELÉM, por intermédio da Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento - SEGE, por seu representante legal, nos termos da Lei Federal n° 10.520, de 17.07.2002, Decretos Municipais n° 47.429, de 24.01.2005, n° 64.684, de 01.10.2010, n° 48.804A, de 01.06.2005 e n° 74.245, de 14.02.2013, aplicando-se subsidiariamente, a Lei Federal n° 8.666, de 21.06.1993 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 031/SEGE/2014, do processo n° 1376196/2014, homologado pela Secretária Municipal de Coordenação Geral de Planejamento e Gestão, em 25/04/2014, registrou-se o preço oferecido pela empresa **M DE O LANDIM COMÉRCIO ME**, CNPJ n° 03.704.074/0001-05, com sede na Rua Dois de Dezembro, n° 1078, bairro: Ponta Grossa - Icoaraci, CEP: 66.813-250, Cidade/Estado: Belém(Pa), telefone: (91)3227-2000 / 8121-6919, e-mail maxlandim@hotmail.com, representado pelo Sr(a). **MAXIANO DE OLIVERIRA LANDIM**, RG2985927-SSP/PA, CPF n° 675.136.032-00, cuja proposta foi classificada em 1° lugar no certame supracitado para o item(s) 1,2,4.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 - A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços objetivando a futura e eventual **Contratação de Empresa Especializada para FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO- GLP**, cujos quantitativos, especificações, preços e fornecedores foram previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

1.2 - As especificações técnicas constantes no Edital do **Pregão Eletrônico SRP n.º 031/2014** integram esta ata de registro de preços, independentemente de transcrição

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES

2.1 - Integram a presente Ata a Secretaria Municipal de Coordenação Geral de Planejamento e Gestão, na qualidade de **ÓRGÃO GERENCIADOR**.

Parágrafo primeiro – São **ÓRGÃOS PARTICIPANTES** do presente registro de preço, na forma do **Decreto Municipal N.º 48.804A/2005**, os seguintes:

Agente Distrital de Icoaraci – (ADIC).	Administração Regional de Outeiro (AROUT).	Fundação Municipal de Assistência ao Estudante (FMAE).
Fundação Cultural do Município de Belém (FUMBEL).	Centro de Referência em Educação Ambiental – Escola Bosque Professor Eidorfe Moreira (FUNBOSQUE).	Fundação Papa João XXIII (FUNPAPA)
Gabinete do Prefeito - GABS	Guarda Municipal de Belém (GMB)	Instituto de Previdência e Assistência do Município de Belém (IPAMB).
Secretaria Municipal de Finanças	Secretaria Municipal de	Secretaria Municipal de Esporte,

Secretaria Municipal de Coordenação Geral do Planejamento e Gestão/SEGE
Av. Governador José Malcher, 2110 – São Braz/ Cep 66060230
Telefone. 3226-13-39/3236-37-77